
  

 

11863/22    SH/jm  

 COMPET.3  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. září 2022 
(OR. en) 
 
 
11863/22 
 
 
 
 
POLCOM 98 
AGRI 377 
COASI 128 
PI 103 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0243 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU o přijetí jednacího řádu 
smíšeného výboru 

  



 

 

11863/22    SH/jm 1 

 COMPET.3  CS 
 

NÁVRH 

ROZHODNUTÍ Č. … 

SMÍŠENÉHO VÝBORU 

ze dne … 

o přijetí jednacího řádu smíšeného výboru 

SPOLEČNÝ VÝBOR, 

s ohledem na Dohodu mezi Evropskou unií a vládou Čínské lidové republiky o spolupráci v oblasti 

zeměpisných označení a jejich ochraně1 a zejména článek 10 uvedené dohody 

                                                 

1 Úř. věst. L 408I, 4.12.2020, s. 3. 



 

 

11863/22    SH/jm 2 

 COMPET.3  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda mezi Evropskou unií a vládou Čínské lidové republiky o spolupráci v oblasti 

zeměpisných označení a jejich ochraně (dále jen „dohoda“) byla uzavřena Unií 

rozhodnutím Rady (EU) 2020/18321 a vstoupila v platnost dne 1. března 2021. 

(2) Podle článku 10 dohody má smíšený výbor přijmout svůj jednací řád. 

(3) K zajištění účinného provádění dohody by měl být přijat jednací řád smíšeného výboru, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 

1 Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1815 ze dne 23. listopadu 2020 o uzavření Dohody mezi 

Evropskou unií a vládou Čínské lidové republiky o spolupráci v oblasti zeměpisných 

označení a jejich ochraně (Úř. věst. L 408 I, 4.12.2020, s. 1). 



 

 

11863/22    SH/jm 3 

 COMPET.3  CS 
 

Článek 1 

Přijímá se jednací řád smíšeného výboru uvedený v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V …. dne … 

 za smíšený výbor 

 spolupředseda nebo spolupředsedkyně 

 



 

 

11863/22    SH/jm 1 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

PŘÍLOHA 

Jednací řád smíšeného výboru 

Článek 1 

Oblast působnosti a povinnosti 

Smíšený výbor zřízený podle článku 10 Dohody mezi Evropskou unií a vládou Čínské lidové 

republiky o spolupráci v oblasti zeměpisných označení a jejich ochraně (dále jen „dohoda“) plní své 

povinnosti stanovené v článku 10 dohody. Zejména je příslušný pro: 

a) změny přílohy I dohody, pokud jde o odkazy na právní předpisy použitelné stranami a 

změny statních příloh této dohody; 

b) výměnu informací o vývoji právních předpisů a politik týkajících se zeměpisných označení 

a jiných záležitostí společného zájmu v oblasti zeměpisných označení; 

c) výměnu informací o zeměpisných označeních, o jejichž ochraně podle této dohody by se 

mohlo uvažovat. 



 

 

11863/22    SH/jm 2 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

Článek 2 

Složení a předsednictví 

1. Smíšený výbor je tvořen představiteli Čínské lidové republiky (dále jen „Čína“) na straně 

jedné a představilteli Evropské unie na straně druhé. 

2. Smíšenému výboru společně předsedají zástupci Číny a Evropské unie. 

3. Každý ze spolupředsedů může převést jakékoli funkce spolupředsedy na jmenovaného 

zástupce; v takovém případě se všechny níže uvedené odkazy na spolupředsedu vztahují 

i na jmenovaného zástupce. 

4. Každý spolupředseda určí kontaktní osobu pro všechny záležitosti týkající se smíšeného 

výboru. Dotčené kontaktní osoby společně plní úkoly sekretariátu smíšeného výboru. 



 

 

11863/22    SH/jm 3 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

Článek 3 

Zasedání 

Podle čl. 10 odst. 2 dohody se zasedání smíšeného výboru konají střídavě na území obou stran. 

Smíšený výbor se schází v den, na místě a způsobem dohodnutým stranami,včetně případné 

videokonference, avšak nejpozději 90 dní od podání žádosti kteroukoli ze stran. 

Článek 4 

Korespondence 

1. Korespondence určená spolupředsedům smíšeného výboru se zasílá kontaktním místům, 

která je rozešlou členům smíšeného výboru. 

2. Korespondence určená spolupředsedům smíšeného výboru může probíhat libovolnými 

písemnými prostředky, včetně elektronické pošty. 



 

 

11863/22    SH/jm 4 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

Článek 5 

Program zasedání 

1. Kontaktní osoby vypracují před každým zasedáním smíšeného výboru předběžný program 

zasedání. Tento předběžný program se společně s příslušnými dokumenty zašle nejpozději 

15 dnů před zasedáním smíšenému výboru, včetně jeho spolupředsedů. Předběžný program 

zasedání může obsahovat jakýkoli bod uvedený v článcích 10 a 11 dohody. 

2. Každá ze stran může nejpozději 21 dnů před zasedáním požádat o zařazení bodů u 

v vedených článcích 10 a 11 dohody na předběžný program zasedání. Tyto body se zařadí 

do předběžného programu zasedání. 

3. Konečná verze předběžného programu se zašle spolupředsedům alespoň pět dnů před 

zasedáním. 

4. Program musí na počátku každého zasedání jednomyslně schválit spolupředsedové. Po 

dohodě obou spolupředsedů může být do programu zahrnut jakýkoli bod, který 

v předběžném programu zasedání není uveden. 



 

 

11863/22    SH/jm 5 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

Článek 6 

Rozhodnutí 

1. Smíšený výbor přijímá rozhodnutí na základě konsenzu, jak je stanoveno v čl. 10 odst. 2 

dohody. 

2. Rozhodnutí smíšeného výboru musí být opatřena podpisy obou spolupředsedů. Každé 

rozhodnutí stanoví den, ke kterému vstupuje v platnost. 

3. V rozhodnutí přijatých smíšeným výborem musí být uvedeno datum přijetí a popis 

předmětu. 

Článek 7 

Písemný postup 

1. Rozhodnutí smíšeného výboru je možné přijmout písemným postupem, pokud se na tom 

obě strany dohodnou. Písemný postup spočívá ve výměně nót mezi spolupředsedy 

smíšeného výboru. 



 

 

11863/22    SH/jm 6 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

2. Spolupředseda strany, která navrhuje použití písemného postupu, zašle návrh rozhodnutí 

spolupředsedovi druhé strany, který v odpovědi uvede, zda s návrhem rozhodnutí souhlasí. 

Spolupředseda druhé strany může rovněž navrhnout změny nebo požádat o delší čas 

k uvážení záležitosti. Pokud je návrh rozhodnutí schválen, přijme se v souladu 

s článkem 6. 

Článek 8 

Zápis 

1. Kontaktní místo příslušné hostitelské strany vypracuje do 21 dnů od konání zasedání návrh 

zápisu z daného zasedání smíšeného výboru. V návrhu zápisu se uvedou přijatá doporučení 

a rozhodnutí a jakékoli další dosažené závěr. 

2. Zápis písemně schválí obě smluvní strany do 28 dnů od konání zasedání nebo ve lhůtě, na 

které se smluvní strany dohodnou. Jakmile je zápis schválen, podepíší jeho dvě vyhotovení 

spolupředsedové. Každý ze spolupředsedů obdrží jedno vyhotovení. 



 

 

11863/22    SH/jm 7 

PŘÍLOHA COMPET.3  CS 
 

Článek 9 

Náklady 

1. Každá smluvní strana nese vlastní náklady vynaložené v souvislosti s účastí na zasedáních 

smíšeného výboru. 

2. Náklady vynaložené v souvislosti s pořádáním zasedání a rozmnožováním dokumentů nese 

smluvní strana, která zasedání pořádá. 

Článek 10 

Přístup veřejnosti a důvěrnost informací 

1. Zasedání smíšeného výboru jsou neveřejná, nerozhodnou-li spolupředsedové jinak. 

2. Předloží-li strana smíšeného výboru informace, jež považuje podle svých právních 

a správních předpisů za důvěrné, bude druhá strana s takovými informacemi nakládat jako 

s důvěrnými. 

3. Aniž je dotčen odstavec 2, může každá ze stran rozhodnout o zveřejnění rozhodnutí 

a doporučení smíšeného výboru ve svém příslušném úředním tisku. 

 


		2022-09-16T07:14:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



